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平成２７年国勢調査結果による姫路市の人口及び世帯数（確報）について 

（人口等基本集計結果の概要） 

 

 平成２７年国勢調査にかかる人口等基本集計結果が、総務省統計局から公表されましたので、

本市の内容についてお知らせします。 

なお、詳細については、総務省統計局のホームページをご覧ください。 

（ http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020101.do?_toGL08020101_&tstatCode=00000

1080615） 

 

１．人口と世帯数 

（１）人口は５３５，６６４人  

   平成２７年１０月１日現在の人口は５３５，６６４人で、前回調査（平成２２年１０月

１日現在）に比べ６０６人（０．１％）の減少となりました。 

（２）世帯数は２１２，８０１世帯 

   平成２７年１０月１日現在の世帯数は２１２，８０１世帯で、前回調査に比べ７，２１

４世帯（３．５％）の増加となりました。 
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人口 人口増減率

人口増減率（％）

人 口 と 人口増 減 率 の 推 移

年次 （人） 増減数（人） 増減率（％） （世帯） 増減数（世帯） 増減率（％）

昭和 45年 408,353 40,546 11.0 107,302 17,204 19.1

50年 436,086 27,733 6.8 120,619 13,317 12.4

55年 446,256 10,170 2.3 130,445 9,826 8.1

60年 452,917 6,661 1.5 135,618 5,173 4.0

平成 2年 454,360 1,443 0.3 143,522 7,904 5.8

7年 470,986 16,626 3.7 158,818 15,296 10.7

12年 478,309 7,323 1.6 169,765 10,947 6.9

17年 482,304 3,995 0.8 178,987 9,222 5.4

22年 536,270 53,966 11.2 205,587 26,600 14.9

27年 535,664 △ 606 △ 0.1 212,801 7,214 3.5

人口と世帯数の推移

項目 世帯数

対前回調査 対前回調査

人口

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020101.do?_toGL08020101_&tstatCode=000001080615
http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/GL08020101.do?_toGL08020101_&tstatCode=000001080615
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２．男女別人口 

男性は２５８，７２４人、女性は２７６，９４０人、性比は９３．４ 

  男性は２５８，７２４人で、前回調査に比べ５９６人（０．２％）の減少となりました。 

女性は２７６，９４０人で、前回調査に比べ１０人（０．０％）の減少となりました。 

性比（女性１００人に対する男性の数）は９３．４となりました。 
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男女別人口と性比の推移 性比

（女＝100）（万人）

総数 男 女

昭和 45年 408,353 200,072 208,281 96.1

50年 436,086 213,641 222,445 96.0

55年 446,256 217,174 229,082 94.8

60年 452,917 219,540 233,377 94.1

平成 2年 454,360 219,270 235,090 93.3

7年 470,986 227,240 243,746 93.2

12年 478,309 230,649 247,660 93.1

17年 482,304 232,553 249,751 93.1

22年 536,270 259,320 276,950 93.6

27年 535,664 258,724 276,940 93.4

人口（人）

年次

性比
項目

男女別人口と性比の推移



3 

 

３．年齢３区分別人口 

老年人口（６５歳以上）は１３４，６７１人で全体の２５．２％ 

 年少人口（０歳から１４歳）は７５，１５５人、生産年齢人口（１５歳から６４歳）は３ 

２４，０９４人、老年人口（６５歳以上）は１３４，６７１人となりました。 

 人口に占める割合を前回調査と比べると、年少人口の割合は１４．１％で、０．９ポイン 

ト低下、生産年齢人口の割合は６０．７％で、２．７ポイント低下、老年人口の割合は２５． 

２％で、３．６ポイント上昇となっています。 
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年齢３区分別人口の割合の推移

年少人口（0～14歳） 生産年齢人口（15～64歳） 老年人口（65歳以上）

年少人口 生産年齢人口 老年人口 年少人口 生産年齢人口 老年人口

0～14歳 15～64歳 65歳以上 0～14歳 15～64歳 65歳以上

昭和 45年 408,353 102,643 280,287 25,423 25.1 68.6 6.2

50年 436,086 115,050 289,731 31,245 26.4 66.4 7.2

55年 446,256 112,874 295,211 38,082 25.3 66.2 8.5

60年 452,917 103,088 305,629 44,184 22.8 67.5 9.8

平成 2年 454,360 86,231 316,349 51,192 19.0 69.7 11.3

7年 470,986 80,331 328,079 62,566 17.1 69.7 13.3

12年 478,309 78,081 325,135 75,082 16.3 68.0 15.7

17年 482,304 76,102 317,094 88,944 15.8 65.8 18.4

22年 536,270 80,093 338,884 115,703 15.0 63.4 21.6

27年 535,664 75,155 324,094 134,671 14.1 60.7 25.2

（１）総数は年齢不詳を含むため、年齢３区分別人口の合計と一致しません。
（２）年齢３区分別人口の割合は、年齢不詳を除いて算出しています。

項目 年齢3区分別人口（人）

年次

年齢3区分別人口の推移

総数

年齢3区分別人口の割合（％）
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４．人口ピラミッド 

  人口を年齢５歳階級別にみますと、男性で人口が最も多いのは、４０歳から４４歳で、女

性で最も多いのは、４０歳から４４歳となっています。 
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人 口 ピ ラ ミ ッ ド

男 女

総数（人） 男（人） 女（人）

0～4歳 23,433 12,038 11,395

5～9歳 25,003 12,867 12,136
10～14歳 26,719 13,637 13,082
15～19歳 28,513 14,515 13,998

20～24歳 25,729 13,016 12,713
25～29歳 27,365 14,001 13,364
30～34歳 30,261 15,155 15,106

35～39歳 34,981 17,488 17,493
40～44歳 43,230 21,597 21,633
45～49歳 36,804 18,056 18,748

50～54歳 33,693 16,459 17,234
55～59歳 30,043 14,778 15,265
60～64歳 33,475 16,279 17,196

65～69歳 40,297 19,155 21,142
70～74歳 33,240 15,200 18,040
75～79歳 24,982 10,957 14,025
80～84歳 19,071 7,485 11,586

85～89歳 11,106 3,674 7,432
90～94歳 4,597 1,061 3,536
95～99歳 1,165 180 985

100歳以上 213 17 196


